MAJOR. — Major Joannes (Jean Lemaire), natione Scotus, theologus et historicus, Sancti Andreæ, professor theologiae, in patria sua obiit anno 1550. Edidit: *Historiam Scotiæ*, — *Libros duos fallaciorum*, — *Commentaria in Magistrum Sententiarum*, — *Litteralem in Mauthæum expositionem*.

MALDER. — Malderus Joannes, natione Belga, professor exstitit in paedagogio Porci; S. theologiae magisterio insignitus Lovaniæ, ad cathedram episcopalem Antverpiensem assumptus fuit, qua in dignitate annos vixit unum et viginti, desitque in vivis esse anno 1633. Scriptis: *De SS. Trinitate, creatione in genere, et de angelis*, — *De fine et beatitudine hominis*, — *De virtutibus theologicis*, — *De abusu restrictionum mentalium*, — *De sigillo confessionis sacramentalis*, — *Commentarios in Cantica canticorum*, — *Meditationes theologicas*.

MALDONAT. — Maldonatus Joannes, natione Hispanus, in Hispania, deinde in Gallia philosophiam et theogiam docuit. Gregorius eum accersivit Romanum ut impenderet curas editioni Bibliæ Græcæ. Vir iste scientia clarus migravit ad Dominum anno 1583, 49 annis natus. Edidit: *Commentaria in Scripturam sacram*, — *Disputationem de fide*, — *Librum de dæmonibus*, — *Summam casuum conscientie*, — *Disputationum ac controversiarum decistarum circa septem Ecclesias Romane sacramenta*.

MALLINK. — Mallinkrot (Bernardus de), philologus XVII saeculi, decanus ecclesiæ cathedralis Munster, vir inquieti et ambitiosi ingenii. Obiit anno 1664. Scriptis: *Tractatum de archicancellariis imperii Romani*, — *Summorum Pontificum et cardinalium Germanorum*, — *Paralipomenon de historicis Græcis*.

MALVEND. — Malvenda Thomas, natione Hispanus, ordinis Prædictorum, magno cum plausu theogiam et philosophiam docuit. Miro modo adjuvavit Baronium cardinalem in editione *Martyrologii* quam hic cardinalis preparavit. Migravit ad Dominum anno 1628. Edidit: *Tractatum de Antichristo*, — *Commentarium de paradiso volupatis*, — *Vida y canonizacion de san Pedro martir*, — *Commentarium in sacrum Scripturam*, — *Annales ordinis Prædicatorum*, — *Opusculum de Hosanna voce Hebraica*.

MANACH. — Manach Thomas Maria, natione Græcus, doctissimus monachus ordinis S. Benedicti, professor primum philosophiae et theologiae, et ut theologus ad Romanum accersitus, creatus est secretarius Indicis et magister sacri palati. Migravit ad Dominum anno 1792. Scriptis: *De ethnorum orationis*, — *De cruce Constantino visa*, — *De evangelica*

chronotaxi, — *Originum et antiquitatum Christianarum libros viginti*, — *De animabus juxtorum in sinu Abraham*..., etc., etc., etc.

MANDOS. — Mandosius Quintilianus, jurisconsultus, edidit opus cui titulus est: *De repetitione ad consitutions*.

MANFRED. — Mansfredi Hieronymus, doctor philosophus et medicus, docuit medicinam Bononiæ usque ad annum 1492. Opera nonnulla scripsit quæ redundant astrologia insanias.

MANCION. — Mangionus Valentinus, natione Italus, patria Perusinus, e Societate Jesu, doctor et professor theologiae, plurim collegiorum gubernator, visitator provinciæ Romanae, postea admonitor præpositi generalis a congregatione decima creatus, deinde in assistantem pro Italia subrogatus, vir scientia, virtute et zelo conspicuus migravit ad Dominum anno 1660. Edidit typis: *Consultationem de vi voti simplicis paupertatis*..., — *Apologiam pro Bonifacio VIII et Gregorio XIII*, — *De religiosa paupertate*..., — *Orationem de Passione Domini*, — *Enchiridion ad cruciatus Christi*.

MANN. — Manhart Franciscus Xaverius, natione Germanus, e Societate Jesu, in diversis collegiis et academiis scientias docuit. Scriptis: *Theologicas dissertationes de indele, ortu ac progressu, et fontibus sacræ doctrinæ*; — *Bibliothecam domesticam bonarum artium*..., — *Ideam magni Dei contra atheismum hujus ævi*, — *Antiquitates Christianorum*.

MANIGIA. — Joannes Henricus Manigiard edidit opus cui titulus est: *Praxis pastoratis, seu Manipulus theologiae moralis*.

MANSI. — Mansi Aloysius jurisconsultus scripsit: *Consultationes*.

MANSI. — Mansi Joannes Dominicus, natione Italus, primus clericus regularis Congregationis S. Matris Dei, dein archiep. Lucensis, vir scientia et virtute insignis, per longam vitam labore continuo incubuit multisque ad scientiam comparandam provincias peragrat. Haberi debet ut unus ex doctissimis viris istiusce sæculi. E vivis recessit anno 1709. Multa edidit opera quorum aliquos revocamus: *Dictionarium historicum*, *criticum*, *chronologicum*, *geographicum et litterale sacra Scripturæ*, — *Commentarium in Scripturam*, — *De veteri et nova Ecclesiæ disciplina*, — *Theologiam moralem*, — *Historiam ecclesiasticam*.

MANSO. — Manso Petrus, natione Hispanus, ordinis S. Augustini, ad initium saeculi XVIII adhuc vivebat. Erat doctor Salmanticensis sanctæ theologiae, in qua universitate per aliquot annos cathedram S. Thomæ magna cum gloria et profectu auditorum, et postea conventum Salmanticensem non minori laude rexit. Orbi literato innotuit per opus tripartitum, cuius titulus: *Sanctus Augustinus sanctæ vocationis exaltator contra haereticos priuos et recentes*.

MANTICA. — Mantica Franciscus, natione Italus, Patavij jus docuit, deiu auditor Rotæ creatus fuit a Sixto V. Clemens VIII cardinalem eum fecit anno 1596. Romæ Mantica migravit ad Dominum anno 1650. Scriptis: *De conjecturis ultimarum voluntum libros duodecim*, — *Lucubrationes Vaticanas*, seu *De tacitis et ambiguis conventionibus*, — *Decisiones Rotæ Romanae*.

MARACC. — Marraccius vel Maracci (Marracci) Ludovicus, e congregazione Clericorum Regularium Materis Dei, natione Italus, Innocentii XI Summo Pontifici a confessione, vir scientia et virtute egregius, Romæ migravit ad Dominum anno 1644. Optimum opus edidit cui titulus est: *Alcorani textus universus, Arabice et Latine*. In hoc opere Mahomedanorum religionem confutat.

MABANT. — Maranta Carolus edidit opus cui titulus est: *Speculum aureum*.

MARAVIGL. — Maraviglia Josephus Maria, episc. Novariensis, edidit opus cui titulus est: *Leges Prudent. episcopat.*

MARCA. — Petrus de Marca, natione Hispanus, primum episc. Consorranorum, deinde archiepisc. Tolosanus, dein Parisiensis et regni minister, migravit ad Dominum anno 1662. Scripsit : *Dissertationes de concordia sacerdotii et imperii*, — *Histoire du Béarn*, — *Marcam Hispanicam*, — *Dissertationem de primatu Lugdunensi*, — Alia perplura theologiae opera.

MARCELL. — Marcellus Christophorus, natione Italus, canonicus Paduensis, dein episc. Corcyrensis. Cum capta fuit Roma, anno 1527, comprehensus est, et ab hostibus miro modo cruciatus. Inter atrocissimos dolores occubuit. Scripsit : *Tractatum de anima*, — *Ritus ecclesiasticos*.

MARCHANT. — Marchantius Jacobus, natione Gallus, parochus et decanus, qui obiit 1633, scripsit opus cui titulus est : *Hortus pastorum*.

MARCHANT. — Marchantius Petrus, natione Gallus, ordinis Minorum, apud quos prima munera exercuit, vir virtute et scientia egregius, obiit 1661. Scripsit : *Expositionem litteralem in regulam S. Francisci*, — *Tribunal sacramentale*, — *Sanctificationem sancti Josephi in utero*.

MARCHEZ. — Marchesan edidit opus cui titulus est : *De commis*.

MARCHETT. — Marchetti Joannes, natione Italus, illustris prædicator, præses collegii Societatis Jesu, in carcerem conjectus a Gallis, episcopus Ancyrensis in partibus, secretarius congregationis Episcoporum, obiit anno 1829. Vir erat fidei integratae, virtutibus et scientia conspicuus. Scripsit : *Critique de l'Histoire ecclésiastique et des discours de M. l'abbé Flaury*, — *L'autorité suprême du Pape romain démontrée par un seul fait*, — Et alia perplura opera non minus egregia.

MARCHETT. — Marchetty Franciscus, congregationis Oratorii, Massiliæ natus, in eadem urbe decessit anno 1688. Scripsit : *Paraphrase sur les Epîtres de S. Pierre*, — *Traité sur la Messe*.

MARECH. — Maréchal Antonius, natione Gallus, advocatus, obiit Lutetiae anno 1643.

MARESCOTT. — Marescotti forte jurisconsultus qui edidit opus cui titulus est : *Variae resolutiones*.